



Łódź, dnia 07.06.2024r.

ZIM-DZ.2620.45.2024

## WYKONAWCY

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pn.: „Remont ul. Stefana Jaracza na odcinku od ul. Jana Kilińskiego do ul. Wschodniej wraz ze skrzyżowaniem w podziale na 2 Zadania”; Nr sprawy ZIM-DZ.2620.45.2024

I. Zamawiający Miasto Łódź – Zarząd Inwestycji Miejskich informuje, że w ww. postępowaniu został do Zamawiającego złożony wniosek<sup>1</sup> dotyczący treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą”, Zamawiający udziela poniższej odpowiedzi:

### Pytanie nr 1:

W związku z ponownym wbudowaniem klinkieru z rozbiórki części ul. Jaracza, prosimy o podanie producenta, którego materiał został zastosowany przy poprzednim remoncie. W przypadku zakupu przez Wykonawcę materiału innego producenta, produkt ten może się różnić wymiarami, wyglądem itp.

### Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający załącza kartę materiałową produktu zastosowanego podczas poprzedniego remontu (Załącznik 1 do pisma).

### Pytanie nr 2:

Prosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznej dotyczącej dylatacji.

### Odpowiedź na pytanie nr 2:

Dylatacje opisano w punkcie 5.4. specyfikacji technicznej D-04.06.01.

### Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy dylatacje mają być wykonane tylko na podbudowie betonowej (zgodnie z opisem technicznym) czy również na nawierzchni z klinkieru?

### Odpowiedź na pytanie nr 3:

Jeżeli technologia tego wymaga, dylatacje należy wykonać również w warstwie ścieralnej z klinkieru.

### Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza inne rozmieszczenie dylatacji niż przedstawione w dokumentacji projektowej?

### Odpowiedź na pytanie nr 4:

Dopuszcza się rozmieszczenie dylatacji inne niż zostało to przedstawione w dokumentacji projektowej pod warunkiem przedstawienia PTIOR na rozmieszczenie dylatacji i jego akceptacji przez Zamawiającego

<sup>1</sup> Zachowano oryginalną pisownię zapytania.





**Pytanie nr 5:**

Czy Zamawiający zezwoli na pełne zamknięcie ulicy Jaracza?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający udzieli odpowiedzi na pytanie w późniejszym terminie.

**Pytanie nr 6:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu do dnia 18/06/2024.

Powyższe, podyktowane jest pojawianiem się co raz to nowych wątpliwości do przedmiotu zamówienia, które uniemożliwiają sprawne wykonanie rzetelnej kalkulacji. Pozornie nieskomplikowana złożoność przedmiotowej roboty z racji umownie nazywając „poprawy” tego co zostało wadliwie wykonane przez innego Wykonawcę, skutkuje koniecznością szczegółowego przeanalizowania wielu rozwiązań i wyborem takiego sposobu wykonania, który zagwarantuje sprawne i terminowe ukończenie zadania.

W dniu dzisiejszym przesłaliśmy do Państwa zestaw pytań do SWZ, na które mamy nadzieję uzyskać od Państwa odpowiedź pozostając świadomym, że zadane zostały po terminie. Nie wykluczamy zadania kolejnych pytań, ponieważ nie widzimy innego sposobu na wypracowanie kalkulacji, za którą możemy wziąć odpowiedzialność.

Zakładając, że Zamawiający udzieli wyjaśnień na w/w zestaw pytań za naturalne należy przyjąć, konieczność uwzględnienia wyjaśnień w kalkulacji, co przekłada się na konieczność wprowadzenia odpowiednich korekt do oferty z jednoczesnym zmodyfikowaniem założeń kalkulacyjnych. Obecny termin złożenia ofert 11-06-2024 i wskazana powyżej specyficzność zadania powodują uzasadnioną obawę o czas niezbędny na sporządzenie oferty w sposób rzetelny z rozważeniem wszelkich rozwiązań i obraniem najlepszych założeń kalkulacyjnych, co w ostatniej fazie przygotowania staje się nasilone i decydujące.

Podsumowując w ocenie Wykonawcy, wnioskowane wydłużenie leży w interesie obu stron, Zamawiającego i Wykonawcy oraz przełoży się na jakość i rzetelność złożonych ofert, tak ważną dla następującej po postępowaniu przetargowym fazie realizacji kontraktu.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający zmienia termin składania ofert zgodnie z punktem II niniejszego pisma.

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy, w treści SWZ Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

1.Pkt 16 Termin związania ofertą w Rozdziale I, otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **17.07.2024** r. Bieg terminu związania rozpoczyna się w dniu, w którym upływa termin składania ofert.”





2. Pkt 1 w Rozdziale IX Termin składania i otwarcia ofert, otrzymuje brzmienie:  
„Oferty należy składać nie później niż do dnia **18.06.2024 r. do godz. 12:00.**”

3. Pkt 2 w Rozdziale IX Termin składania i otwarcia ofert, otrzymuje brzmienie:  
„Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu **18.06.2024 r. o godz. 13:00.**”

**Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.**

Zmianę i wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia oraz zmianę ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/15321,Remont-ul-Stefana-Jaracza-na-odcinku-od-ul-Jana-Kilinskiego-do-ul-Wschodniej-wra.html>

**Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści powyższych wyjaśnień i zmian treści SWZ.**

**DYREKTOR  
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH**  
*/podpis nieczytelny/*  
**Agnieszka Kowalewska-Wójcik**

**Załącznik:**

1. Karta materiałowa

Sprawę prowadzi: Monika Gałuszka, Wydział Zamówień Publicznych, tel. 42 272 64 31

